

## وزارت داخله طرح…

پولیس افغانستان د مبارزه با جرایم نسبت به هر زمان دیگر آماده‌تر است.

دقت در استخدام

وزارت داخله تلاش دارد تا پس از این در استخدام پولیس دقت بیشتری به خرج دهد. در سیزده سال گذشته معیارهای سواد و تحصیل پولیس اهمیت درجه اول را نداشت، اما وزیر داخله می‌گوید پس از این تلاش خواهد شد تا در هنگام استخدام، افراد با سواد جذب این نیروها شوند.

آقای علومی گفت: «در امر استخدام و گزینش نیروهای ما ارزش‌هایی چون تحصیل، دانش، تجربه، تحرک، صداقت و قدرت تصمیم‌گیری مستقلانه منبج و مقرر گرفته شد.»استخدام در نیروهای امنیتی به خصوص پولیس پیش از این نیز انتقاداتی را برانگیخته بود. وجود افراد مشکوک در بین این نیروها همواره باعث نگرانی شده چنانچه در برخی موارد، حملاتی در داخل وزارت داخله علیه نیروهای داخلی و خارجی صورت گرفته است. (دویچه وله)

## امنیت ملی افغانستان…

شده بود که خرید و فروش و تجارت آن تنها در انحصار دولت‌ها و ارگانهای نظامی دولتی است و در بازار آزاد خرید و فروش نمیشود.

او میگوید که هدف از راهاندازی این حملات در کابل، ایجاد اتصاد در رهبری گروه طالبان و دادن «روحیه کاذب» به چنگویان بوده است.

در سه حمله انتحاری که روز جمعه در کابل پایتخت افغانستان به وقوع پیوسته است، نفر کشته و صدها نفر زخمی شدند. در حملهای دیگر که در رودی میدان هوایی کابل اتفاق افتاد نیز سدستم پنج کشته و شانزده نفر زخمی شدند.این حملات خصم حکومت افغانستان را برانگیخت و به دنبال آن محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری این کشور، در نشست خبری در کابل گفت که این حملات در قلمرو پاکستان سازماندهی شده است.

«جنگ پاکستان بر ضد امنیت افغانستان» سخنگوی امنیت ملی افغانستان میگوید «چون گروه طالبان توسط کدام افغان رهبری نمیشد و رهبری آن دست چند افسر نظامی پاکستان بود» با این حساب جنگ افغانستان میان افغان‌ها نیست و «جنگ پایتستی نظامیان پاکستان بر ضد امنیت افغانستان است.»او میگوید که کشور پاکستان پیش از این وعده کرده بود که مانع تجمعات طالبان در شهرهای بزرگ خود میشود و اجازه نمیدهد گروه طالبان رهبری جدید خود را انتخاب کنند «اما این وعدهها عملی نشد و تا کوئته و کوچی نشستهای بزرگ طالبان برگزار و توسط رسانه‌های این کشور پوشش داده شد.»او میگوید که پاکستان حتی برای حل اختلافات رهبری گروه طالبان از بهرمان مذهبی برای میانجیگری استفاده کرده است.دولت افغانستان تاکنون مدارکی که این ادعاها را ثابت کند منتشر نکرده است.حکومت پاکستان اخیراً در واکنش به اظهارات ضد پاکستانی مقامات افغان گفته که دو کشور قربانی تروریسم اند و باید مشترکا با دهشت افگنی مبارزه کنند. (پی بی سی)

## هیات بلند پایه …

کشور در این زمینه، به جانب پاکستان پیش خواهند کرد.به گفته او، در این طرح از دولت پاکستان خواسته خواهد شد در اقدام‌های عملی را برای مبارزه با تروریزم روی دست گیرد.منبع گفت، اعضای هیات متذکره همچنان از دولت پاکستان می‌خواهند تا سران طالبان مستقر در این کشور را به دولت افغانستان تحویل دهند.هیأت دولت افغانستان به پاکستان پس از حملات خونبار طالبان در کابل و انتقاد صریح اشرف غنی از پاکستان در مورد عدم همکاری در روند صلح، صورت می‌گیرد.رئیس جمهور غنی دو روز پیش یک نشست خبری در کابل گفت که خاک پاکستان به افغانستان پیام جنگ فرستاده می‌شود.او با اشاره به اینکه هنوز هم لایه‌های تربیت انتحاری و قایریک‌های ساخت بمب‌ها در خاک پاکستان است، افزود، سفر هیأت افغانستان به روز پنج شنبه هفته روان به اسلام‌آباد، سرنوشت سناز خواهد بود.به گفته اشرف غنی، پیش از این نمی تواند شاهد ده زمین ریختن خون مردم خود در جنگی باشد

که از بیرون در کشور تحمیل می‌شود.با این حال گفته می‌شود هیأت افغانستان از سران پاکستانی می‌خواهد تا از ندای زخمیان طالبان در پاکستان جلوگیری و دیگر از این گروه پشتیبانی نکند.انتقاد اخیر اشرف غنی واکنش سران پاکستان را نیز به دنبال داشته و آنان گفته‌اند، این انتقادهای دایبل کرده و خود را در غم و اندوه مردم افغانستان شریک می‌دانند. اما دولت پاکستان در پی انتقادهای سران حکومت وحدت ملی از این کشور، بورسیه‌های تحصیلی برای دانش‌جویان افغانستان را به تعویق انداخته است. (مرکز)

## اعلام حمید حسن …

کریکت ثبت نمایند، هدف از امضای این تفاهم نامه‌یاجاد روابط مستحکم با جامعه ورزشی افغانستان، حمایت از استعداد های جوان و بهبود روحیه ورزشی در بین جوانان کشور می باشد. آقای صلاح زرگرلرسر، رئیس اجزایی اتصالات افغانستان، هیئت سخنانش گفت «از آغاز فعالیت، اتصالات خود را جزء از پرسوسه بازسازی و انکشافی افغانستان در عرصه های مختلف و بخصوص ورزش، دانسته است. امروزه کریکت یکی از بازی های مشهور در افغانستان بوده و نقش مهمی را در زنده می جوانان بازی میکند. شرکت اتصالات افتخار دارد که نقش مستقیم در توسعه کریکت در افغانستان داشته است.»وی نیز گفت « تلاش، پشت کار

و متعهد بودن این دو کریکت باز افغان شبیه تهدات اتصالات برای خدمت به افغان ها و ایجاد امید به فردای بهتر به باشد. تفاهم اتصالات همراه با حمید حسن و محمد نبی بیاتکر حمایت همه جانبه ما از استعداد های ورزشی در افغانستان می باشد.»در همین حال حمید حسن، کریکت باز ملی افغانستانیگویی « این یک افتخار بزرگ است که از نام تجاری معتبری مانند اتصالات نماینده گی میکنم. بخش بزرگی موفقیت و شناخت من به حمایت و فراهم سازی تسهیلات عالی توسط اتصالات در روزهای ابتدایی رشد کریکت در افغانستان نسبت دارد»

محمد نبی، کاپیتان تیم ملی کریکت افغانستان نیز گفت «مشارکت ما با اتصالات نمونه خوبی قدردانی از موفقیت و تلاش برای بازیکنان نسل بعدی می باشد.» وی افزود «از اینکه حالا جزء از فامیل اتصالات می باشم، افتخار میکنم. شرکت اتصالات همواره تلاش نموده است تا خدمات مخابراتی به سطح جهان را برای افغان ها ارائه نماید و با حمایت از برنامه های مختلف در افغانستان، راه بسوی زنده گی مثبت را برای افغان ها هموار نماید. به نظر من اتصالات یگانه شرکت خصوصی است که برای حمایت و رشد ورزش در افغانستان گام های زیادی را برداشته است.»

اتصالات تاریخچهٔ طولانی در حمایت ورزش در افغانستان دارد که یگانه دلیل روایت مستحکم این شرکت با جامعه ورزشی کشور می باشد. گفتنی است که، شرکت اتصالات حامی رسمی تیم های ملی والیبال و قندراسون با اسپسکل رانی افغانستان نیز می باشد. از آغاز فعالیت در افغانستان تا اکنون، اتصالات نه تنها توانسته است خدمات خود را در سراسر افغانستان موققاته توسعه بخشد بل توانسته است موفقیت اصلی که همانا حمایت و اعتماد مردم افغانستان است را نیز بدست بیاورد.

## چشواره هنری سارک …

هنر سارک در ولایت بامیان خواهد بود.مصطفی خلیسی، مدیر فرهنگی وزارت اطلاعات و فرهنگ برای آمادگی لازم در این زمینه، چند روز پیش نشستی را با حضور مستولان مربوطه بامیان برگزار کرد.او گفت که در کنار برگزاری برنامه کعب هنری سارک در بامیان، برنامه‌های فستیوال غذاهای سارک و فستیوال راه ابریشم را نیز راه اندازی میکنم.مصطفی از نهادهای همکار خواست تا در راستای برگزاری بهتر این برنامه، آمادگی‌های لازم را بگیرند و با وزارت اطلاعات و فرهنگ همکاری همهجانبه کنند.مراسم افتتاح بامیان به عنوان پایتخت فرهنگی سارک در ماه جوزای سال روان با حضور چهره‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی داخلی و خارجی برگزار شد.بامیان در مرکز کشور به دلیل داشتن آثارهای تاریخی زیاد از جمله پیشکر پودا و جاده‌های ساتی، توجه گردشگران زیادی را به خود جلب کرده است.این ولایت علاوه بر پایتخت فرهنگی سارک، پیشتر نامزد پیوستن به شبکه شهرهای خلاق جهان در سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی ملل متحد نیز شد. (مرکز)

## غنی به کشورهای جهان…

کشورهای آمریکای شمالی، اروپایی و کشورهای منطقه موفق رسمی دولت افغانستان در برابر پاکستان را اعلان کرده است.آقای غنی با اشاره به حملات تروریستی اخیر در کابل، گفته است که «عمله اخیر در منطقه شاه شهید کابل توسط گروه های تروریستی در پاکستان پلان گردیده بود.»هفته گذشته در نتیجه یک حمله تروریستی در منطقه شاه شهید شهر کابل، در حدود بیست تن کشته و بیش از چهار صد زخمی و میلیون ها دالر خسارت مالی به جا گذاشت. تمام قربانیان در غیرنظامیان تشکیل می دهد. این حمله و نحوه وقوع آن در شدت انفجار آن پرسش های جدی را خلق کرد. آقای غنی حمله تروریستی در منطقه شاه شهید را «قطعه عطف» برای افغانستان خوانده و گفته است که پاکستان پس از تایید خبرمرگ ملا عمر اجازه برگزاری اجتماعات گروه های تروریستی را در مسای اعلامه داخل پاکستان داده و آنها از این فرصت علیه دولت افغانستان اعلان جنگ نموده اند.

(مرکز)

## شفاخانه های دولتی کابل…

مورد نیاز و ضروری را از بازار خریداری میکنند که برای آنان مشکلات زیاد به وجود آورده است.داکتر رحمت، رئیس شفاخانه عاجل ابن سینا در کابل میگوید که اکنون ما از ناچاری از مواد باقی مانده سال قبل برای بیماران عاجل استفاده میکنیم.به گفته او، این مشکل در تمام شفاخانه‌های دولتی کابل وجود دارد و اگر به این رسیدگی نشود، مشکلات جدی پیش خواهد آمد.اما وزارت صحتعامه در واکنش به این اظهارات اعلام کرده که بانک جهانی پول در اختیار این وزارت قرار نداده است. در سلفاهی قبل بودجه دارو و مواد مصرفی صحنی شفاخانه‌های دولتی کابل از سوی بانک جهانی پرداخته شده است.خواجه قمرالدین صدیقی، مشاور امور بهر عهده معاونی وزارت صحتعامه میگوید که اگر بودجه به زودی در اختیار ما قرار آد، نشود، داروهای مجانی برای مریضان عاجل نیز قطع میشود. «تاکنون چند بار به این وزارت به حل مشکل متذکره وعده داده شده، اما هنوز عملی نشده است.» اما او افزود وزارت صحتعامه بر علاوه بانک جهانی، با سایر شرکای بینالمللی برای حل این مشکل در تماس است.

در همین حال، بانک جهانی ادعا کرده که مانند گذشته مبلغ ۱۰۰ میلیون دالر را به وزارت مالییه افغانستان برای خریداری دارو، معاش کارمندان و حفظ شفاخانه‌های کابل پرداخته، اما این وزارت موضوع دیگر

را مطرح کرده است. (مرکز)

## در اثر عملیات تصفیوی …

مخالفتان مسلح دولت به شمول دو تن از قوماندان محلی شان کشته و ۲۲ تن دیگر زخم برداشته است. به گفته او، این عملیات ۹ تن از نیروهای امنیتی نیز کشته شده اند.از سوی دیگر مخالفان مسلح دولت ادعا دارند که در این عملیات ۲۷ تن از نیروهای افغان را کشته اند، اما مقامات امنیتی این ادعا را نمی‌پذیرند. ولسوالی پشت رود در ۲۰ کیلومتری به طرف شمال شهر فراه موقعیت دارد که از جمله ولسوالی های ناامن ولایت فراه می باشد. در این اواخر حضور مخالفان مسلح دولت در این ولسوالی بیشتر شده بود که گاهی مرکز این ولایت را نیز تهدید می کرد، اما بعد از این به گفته مقامات امنیتی این تهدید را بین رفته است. (راداوی‌آدی)

## باشندهگان ننگرهار…

همزمان با این طالبان این عمل داعش را نکوهش می کنند و با پخش اعلامیه اینگونه اعمال داعش را قابل تحمل برای طالبان نمی دانند.

درهمین حال باشنده گان ولایت ننگرهار از افزایش فعالیت های گروه داعش در این ولایت نگران هستند.بزرگان قوم ننگرهار هشدار می دهند که اگر دولت در راهی این مردان تلاش نکند، شاید تمامی این مردان از سوی گروه داعش بگونه‌ی وحشتناکی کشته شوند.ملک کمین یکی از بزرگان قوم در ولسوالی اچین گفت: «این ده نفر که از سوی داعش منفرج شدند نه طالب بودند نه چه جاسوس؛ این مردم عادی بودند که در ولسوالیهای اچین و پهلود منروف کار و بارشان بودند.»شماری از خانواده‌هایی که به علت ظلم گروه داعش از ولسوالیهای پهلود و اچین ننگرهار بیجا شده‌اند ادعا دارند که برخی از اعضای خانواده آنان در قید دناش سیر میگرداند.اسدالله یکی از باشندهگان ننگرهار گفت: «منفرج دانی غیرنظامیان از سوی گروه داعش یک وحشت است که پیش این از سوی هیچ کس با گروهی انجام نشده است و این رقم وحشت در اسلام هم نیست.»حاجی گل احمد باشنده‌ی دیگر ننگرهار افزود: «داعش در ننگرهار وحشت ایجاد کرده است و پیش از ۱۰۰ تن دیگر نیز در ننگرهار داعش هستند و ما از دولت می‌خواهیم تا در راهی آنان تلاش کند.»(طلوع نیوز)

## امنیت ملی یک ماین …

سوی ماموران امنیت ملی بازداشت شد.در گذشته نیز افراد طالبان از شماری از ولایتهای کشور هنگام حملات انتحاری، انفجاری و کارگذاری ببه‌های کنار جاده توسط ماموران امنیت ملی در لباس زنانه بازداشت شده‌اند.افراد طالبان از میان مردم برای عدم شناسایی شان از سوی نیروهای امنیتی، هنگام انجام حملات تروریستی لباس زنانه محلی یا حنا عروسی بر تن میکنند.در چوکات وزارت امور داخله پولیس زنانه بسیار اندک است و در برخی از موارد، شناسایی افراد طالبان در لباس زنانه از سوی نیروهای امنیتی دشوار است، زیرا پولیس مرد زیادتر به تلاشی زود نیز نمیردازند.در همین حال، خبرنگارمه ریاست امنیت ملی آمده است، فرد بازداشت شده از پکتیا اعتراف نموده که تعلیمات نظامی و ساخت ماینها را از آنسوی خط فرضی دیورند در پناهگاه‌های تروریستان قفرا گرفته است.بر اساس خبرنگارمه، وظیفه وی در گروه بهرام کوچی طالبان ساخت ماینهای خود ساخت بوده و همچنان در چندین نقطه ماین گذاری سهم فعال داشته است.مقامهای حکومتی همواره تفتهند که مرکزهای تروریزم در شهرهای بزرگ پاکستان است و از آنجا عملیات شان را علیه افغانستان طرح ریزی میکنند.

اشرف غنی دو روز پیش در یک نشست خبری در کابل به طور صریح گفت، هنوز هم لانه‌های تربیت انتحاری و قایریک‌های ساخت بمبها که مردم بیگناه افغانستان را به خاک و خون میکشانند، مثل گذشته در پاکستان فعال است. (مرکز)

## زفران و سویلین …

۷۵ درصد مردم افغانستان برای تامین معیشت و نفقه خانواده‌هایشان به زراعت متکی می‌باشند و این سکتور ۲۵ درصد عواید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد.وزارت زراعت و مالداری افغانستان می‌گوید که در نتیجه تراک‌های بین المللی، حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد زراعت افغانستان ماشینیزه شده است. سخنگوی وزارت زراعت می‌گوید تا حالا حدود ۷۸۵۰ عراده تراکتور توسط این وزارت گروه‌های بازسازی ولایتی (پی آر تی) به دهانتان و کوپراتیف‌های زراعتی توزیع شده است و تا چند هفته آینده کشور چنین تعداد ۳۰۰۰ عراده تراکتور جدید زراعتی به افغانستان کمک می‌کند. (دویچه وله)

## طالبان باشنده …

گرفته شده بود و دیورند در ولسوالی گیلان میان افراد وابسته به داعش و گروه طالبان بر سر راهی این افراد برخورد مسلحانه نیز صورت گرفته است.روژ سه شنبه افراد مسلح ناشناس یازده باشنده جاغوری را که می‌خواستند به سمت غزنی بروند، از دشت قره باغ زوداند. (مرکز)

## وزارت معارف توانسته…

تلاش خواهیم کرد علی سبت‌مرسال آینده میلادی، این مبلغ را دراعمارو تجهیزات مکاتب ویلندسردن ظرفیت معارف و آموزگاران به مصرف برساییم (. وزیرمعارف با اشاره به افزایش معاشات معلمین گفت: «۱۹۲ میلیون افغانی برای اضافه کاری معلمان ۸۰۰ میلیون افغانی برای امتیازهای منطوقوی آموزگاران در کل کشور در نظر گرفته شده که در بودجه صرف دوم ساله مالی درسال جاری زسوی وزارت معالی به دسترس معارف

قرارمی گیرد.»افزون برآن، توزیع زمین برای آموزگاران دردومر حله کوتاه مدت و درازمدت، ازموضعات دیگری بود که وزیرمعارف با این اشاره داشت.اوگفت که شورای وزیران نیزدراین راستا داخل اقدام شده وقرارتست درپلان کوتاه مدت؛ زمین هایی که درشهرک های معلمتن تخصصی یافته، توزیع شود و درازمدت باهمکاری وزارت شهرسازی، برای آموزگاران بی بضاعت ساختمان‌هایی اعماروبه دسترس شان قرارگیرد.

همزمان باسخترانی وزیرمعارف، شماری ازآموزگاران ولسوالی شینندهرات، دریک راهپیمایی اعتراضی درمقابل تالار بزرگ مولاتان جلال‌الدین بلخی، خواهان پرداخت حقوق هشت ماهه شان ازسوی وزارت معارف شدند.این آموزگاران که تصاددها شانه بیست از یکصد تن می‌رسید، با اظهارنگرانی گفتند که معاشات هشت ماهه شانرا دریافت نکرده‌اند وهشداردادند درصورتیکه معاشات شان پرداخت نگردد، دروازه‌های مکاتب را مسدود خواهند ساخت. (پژواک)

## تحقیق تازه؛ از دید …

امنیت بزرگترین چالش امروز در کشور است. همچنین ۲۸.۸۶ درصد بیکاری را مشکل بزرگ این روزها عنوان کرده‌اند و ۲۲.۹۸ درصد دیگر فساد را به عنوان در راهی این مردان تلاش نکند، شاید تمامی این مردان از سوی گروه داعش بگونه‌ی وحشتناکی کشته شوند.ملک کمین یکی از بزرگان قوم در ولسوالی اچین گفت: «این ده نفر که از سوی داعش منفرج شدند نه طالب بودند نه چه جاسوس؛ این مردم عادی بودند که در ولسوالیهای اچین و پهلود منروف کار و بارشان بودند.»شماری از خانواده‌هایی که به علت ظلم گروه داعش از ولسوالیهای پهلود و اچین ننگرهار بیجا شده‌اند ادعا دارند که برخی از اعضای خانواده آنان در قید دناش سیر میگرداند.اسدالله یکی از باشندهگان ننگرهار گفت: «منفرج دانی غیرنظامیان از سوی گروه داعش یک وحشت است که پیش این از سوی هیچ کس با گروهی انجام نشده است و این رقم وحشت در اسلام هم نیست.»حاجی گل احمد باشنده‌ی دیگر ننگرهار افزود: «داعش در ننگرهار وحشت ایجاد کرده است و پیش از ۱۰۰ تن دیگر نیز در ننگرهار داعش هستند و ما از دولت می‌خواهیم تا در راهی آنان تلاش کند.»(طلوع نیوز)

سدی ماموران امنیت ملی بازداشت شد.در گذشته نیز افراد طالبان از شماری از ولایتهای کشور هنگام حملات انتحاری، انفجاری و کارگذاری ببه‌های کنار جاده توسط ماموران امنیت ملی در لباس زنانه بازداشت شده‌اند.افراد طالبان از میان مردم برای عدم شناسایی شان از سوی نیروهای امنیتی، هنگام انجام حملات تروریستی لباس زنانه محلی یا حنا عروسی بر تن میکنند.در چوکات وزارت امور داخله پولیس زنانه بسیار اندک است و در برخی از موارد، شناسایی افراد طالبان در لباس زنانه از سوی نیروهای امنیتی دشوار است، زیرا پولیس مرد زیادتر به تلاشی زود نیز نمیردازند.در همین حال، خبرنگارمه ریاست امنیت ملی آمده است، فرد بازداشت شده از پکتیا اعتراف نموده که تعلیمات نظامی و ساخت ماینها را از آنسوی خط فرضی دیورند در پناهگاه‌های تروریستان قفرا گرفته است.بر اساس خبرنگارمه، وظیفه وی در گروه بهرام کوچی طالبان ساخت ماینهای خود ساخت بوده و همچنان در چندین نقطه ماین گذاری سهم فعال داشته است.مقامهای حکومتی همواره تفتهند که مرکزهای تروریزم در شهرهای بزرگ پاکستان است و از آنجا عملیات شان را علیه افغانستان طرح ریزی میکنند.

اشرف غنی دو روز پیش در یک نشست خبری در کابل به طور صریح گفت، هنوز هم لانه‌های تربیت انتحاری و قایریک‌های ساخت بمبها که مردم بیگناه افغانستان را به خاک و خون میکشانند، مثل گذشته در پاکستان فعال است. (مرکز)

## زفران و سویلین …

۷۵ درصد مردم افغانستان برای تامین معیشت و نفقه خانواده‌هایشان به زراعت متکی می‌باشند و این سکتور ۲۵ درصد عواید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد.وزارت زراعت و مالداری افغانستان می‌گوید که در نتیجه تراک‌های بین المللی، حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد زراعت افغانستان ماشینیزه شده است. سخنگوی وزارت زراعت می‌گوید تا حالا حدود ۷۸۵۰ عراده تراکتور توسط این وزارت گروه‌های بازسازی ولایتی (پی آر تی) به دهانتان و کوپراتیف‌های زراعتی توزیع شده است و تا چند هفته آینده کشور چنین تعداد ۳۰۰۰ عراده تراکتور جدید زراعتی به افغانستان کمک می‌کند. (دویچه وله)

## طالبان باشنده …

گرفته شده بود و دیورند در ولسوالی گیلان میان افراد وابسته به داعش و گروه طالبان بر سر راهی این افراد برخورد مسلحانه نیز صورت گرفته است.روژ سه شنبه افراد مسلح ناشناس یازده باشنده جاغوری را که می‌خواستند به سمت غزنی بروند، از دشت قره باغ زوداند. (مرکز)

## وزارت معارف توانسته…

تلاش خواهیم کرد علی سبت‌مرسال آینده میلادی، این مبلغ را دراعمارو تجهیزات مکاتب ویلندسردن ظرفیت معارف و آموزگاران به مصرف برساییم (. وزیرمعارف با اشاره به افزایش معاشات معلمین گفت: «۱۹۲ میلیون افغانی برای اضافه کاری معلمان ۸۰۰ میلیون افغانی برای امتیازهای منطوقوی آموزگاران در کل کشور در نظر گرفته شده که در بودجه صرف دوم ساله مالی درسال جاری زسوی وزارت معالی به دسترس معارف

## مبارزه علیه پولیو …

افغانستان و پاکستان را دو کشوری آخری در جهان می‌شمارد که هنوز هم این بیماری در آنها وجود دارد. «دبلیو اچ او» امیدوار است که با از بین بردن مرض پولیو در افغانستان و پاکستان ریشه این ویروس از جهان پاک شود.به گفته این سازمان از آغاز سال ۲۰۱۵ تا حال ۲۴ مورد این مرض در پاکستان و افغانستان ثبت شده که ۲۸ آن در پاکستان است و شش آن در افغانستان. رئیس برنامه مبارزه بر ضد پولیو اولیور روزنباور روز سه شنبه اظهار داشت پاکستان و افغانستان باید زودتر کاری را انجام بدهند که مورد پولیو را به صفر برسانند.روزنباور افزود: آنها نمی‌خواهند که مانند گذشته دامن آتش روشن شده در این کشورها به دیگر نقاط جهان هم سرایت کند.واکسین مرض پولیو در سال ۱۹۵۰ پیدا شد. قبل از آن با شیوع مرض پولیو که بر سیستم عصبی اطفال حمله می‌کند، تعداد زیاد اطفال فلج می‌شدند.مرض پولیو با سرعت سرایت می‌کند و در کشور های جنگ زده که امکانات طبی محدوده است و مردم آن از یک جا به جای دیگر کوچ می‌کنند، امکانات شیوع و سرایت آن هم بیشتر می‌باشد. (راداوی‌آزادی)

## امریکا از موفق دولت…

با انتقاد از سیاست های پاکستان در عدم همکاری صادقانه در راستای مبارزه با تروریزم پرداخت و حملات انتحاری و انفجاری روزهای گذشته را که توسط تروریستان صورت گرفت و صدها قربانی بر جا گذاشت، نمای از این بی تفاوتی پاکستان خواند.وی همچنان تاکید کرده است که پاکستان را بخلاف تمام گفته‌ها و شعارهایی که از زمان ایجاد حکومت وحدت ملی به اینسو داده است، در عمل هیچ همکاری نکرده و بسر عکس، طالبان مثل همیشه به طراحی و تطبیق عملیات های انتحاری خود در افغانستان پرداخته‌اند.در خیرنامه افزوده شده است که مایکل مکینلی سفیر امریکا در افغانستان، در این دیدار ضمن ابراز تأسف عمیق از حملات انتحاری اخیر در افغانستان، این حملات را وحشیانه و بزندها خانواده و اعلام کرد با فساد اداری کمک کند.هم‌عین‌حال، یافته‌های کلیدی این سروی به سطح ملی می‌تنها این را نشان می‌دهد که ناامنی یکی از دلایل اول نگرانی مردم می‌باشد، اما ۱۴.۹ درصد از مصاحبه‌شونده‌گان گفته‌اند که حکومت هیچ کاری را برای از میان برداشن ناامنی انجام نداده است. دست کم ۵۱ درصد مصاحبه‌شونده‌ها بر این باورند که تلاش‌های حکومت برای امنیت پائین بوده است و ۲۴.۱ درصد گفته‌اند که حکومت هیچ اقدامی را برای حل مشکل بیکاری انجام نداده است.همچنین از میان مصاحبه‌شونده‌ها ۲۸.۹ درصد بر این باورند که تلاش‌های حکومت برای امنیت پائین بوده است و ۲۴.۱ درصد گفتند که حکومت هیچ اقدامی را برای حل مشکل بیکاری انجام نداده است.همچنین از میان مصاحبه‌شونده‌ها ۲۸.۹ درصد بر این باورند که تلاش‌های حکومت برای امنیت پائین بوده است و ۲۴.۱ درصد گفتند که حکومت هیچ اقدامی را برای حل مشکل بیکاری انجام نداده است.همچنین از میان مصاحبه‌شونده‌ها ۲۸.۹ درصد بر این باورند که تلاش‌های حکومت را در راستای مبارزه با فساد کمک‌گرفته‌اند.درک جالبی که در مورد فساد میان مردم ثبت شده این است که بیشترین مصاحبه‌شونده‌گان بر این باورند که کسی که رشوه می‌خواهد در حقیقت ۸۰.۷ درصد از مصاحبه‌شونده‌ها با این نظر موافق بوده‌اند.بیشترین مصاحبه‌شونده‌ها یعنی در حدود ۸۲.۸ درصد معتقدند که کارمندان حکومت تلاش می‌کنند تا برای کارهای اداری شان مشکلات و دشواری‌ها را بهانه سازند تا رشوه بستانند.دست کم ۶۱ درصد مصاحبه‌شونده‌ها می‌گویند که درصدها نیز بهانه‌ها و مشکلات را بهانه می‌زنند.از گزارش داهن فساد اداری هراسان هستند؛ بخاطر اینکه آنها بر این باورند که در این مورد با عکس‌العمل مواجه خواهند شد. ۷۹.۶ درصد احساس می‌کنند که هیچ مشکلی در گزارش دادن در مورد موارد فساد نمی‌باشد و هیچ اقدام قانونی در این مورد گرفته نخواهد شد.افزون بر آن ۶۹.۸ درصد براین باورند که جامعه جهانی و نیروهای خارجی در فساد آغشته‌اند در حالی که ۷۹.۲ درصد احساس می‌کنند که مقامات بلند رتبه هیچ اراده‌ای برای از میان برداشتن فساد ندارند.تقریباً ۷۰ درصد گفته‌اند که آنها فکر می‌کنند که فساد در میان مقامات بلند رتبه بسیار بخش‌های سیاسی، سکتور خصوصی و جامعه مدنی داشته؛ اما این بسنده نیست و نیاز به کار بیشتر دارد. (پژواک)

## صلی شهر شربران…

این معنی است که خانه خود را پاک کرده باشد. وی پاکي شهررا جزء فرهنگ شهروندی دانسته، به آژانس خبری پژواک گفت که شزاروی لازم شهری کوتهی میکند وبه مردم نیز لازم است که نظافت را مراعات نموده و کثافات را به هر گوشه پرتاب نکنند و منجیث یک شهروند مسوولیت خود را در قسمت پاکي شهرادا کنند.عبدالقیوم باشنده دیگرشبران مصرف صفايي شهر بود. گفت شربران شهری است که اکثرآ بادهای تند میوزد و کثافات را از یک قطعه به قطعه دیگر انتقال میدهد که باعث بروز مشکلات صعی میگردد.وی ازشربران خواست که در گوشه و کناف شهر کثافت دانی ها را بگذرانند تا مردم کثافات را در یک قطعه مشخص بنهاندند.

این حشردروزبرو به ابتکار موسسه(ژشد) که دربخش فرهنگی واجتماعی درچوزجان فعالیت دارد و همکاری سازمان مهاجرت بین‌المللی(IOM) به هه راه انداخته شده است.مجتبی»خراسانی « مسوول این موسسه گفت: «این حرکت مامیوتاند سر آغازی برای ترویج فرهنگ شهری و آوردن تغییرات مثبت در قسمت پاکسازي شهر از وجود کثافات محسوب شود.»اشتراک کنندگان حشر میگویند که شهر به مثابه خانه مشترک همه است و در قسمت پاکي و صفايي آن همه ن بیام شاروالی مکلفیت دارند. (پژواک)

# صحت و سلامت

# تبلت چگونه مغز کودکان را نابود می‌کند؟



در یک مемыانی نشستهاید و صدایی از بچه‌ها بلند نمی‌شود. شاید فکر کنید که بچه‌های با ادبی هستند و یا به حرف‌های پدر و مادرشان گوش می‌دهند. حقیقت اما چیز دیگری است! دلیل سکوت کودکان هیچ‌یک از این مسائل نیست. آن‌ها به اقتضای شرایط سنی‌شان باید کمی سر و صدا و تحرک داشته باشند. اما واقعا چرا آرام یکجا نشسته‌اند؟ وسایل الکترونیکی از جمله گوشی و تبلت که امروزه دیگر دست هر بچه‌ای هست در دست است که این وسایل می‌توانند در امر سرگرمی و آموزش به کار بیایند، اما باید به جنبه‌های دیگر آن نیز نگاه کرد. اگر والدین پیش از حد به کودکان خود اجازه کار کردن با گوشی و تبلت را بدهند، آن‌ها از دنیای واقعی فاصله خواهند گرفت.

خبره شدن به صفحه نمایشگر؛ خود نمایشگر شاید مسئله اساسی نباشد. زیرا پیش از گوشی و تبلت، کودکان به تلویزیون عادت می‌کنند. بنابراین نمایشگر گوشی و تبلت چیز عجیبی نیست. مشکل زمان استفاده از آن است. انجمن متخصصین اطفال آمریکا می‌گوید که کودکان پیش از دو سالگی نباید از به هیچ نمایشگری نگاه کنند. اما تقریباً ۹۰ درصد کودکان تا قبل از دو سالگی به طور منظم تلویزیون نگاه می‌کنند. زمان مشاهده تلویزیون نیز به تدریج بیشتر می‌شود.

برای دیدن تأثیر این رویه مغرب نیازی نیست جای دوری بروید؛ کافی است نوجوانان امروزی را نگاه کنید! نوجوانان امروزی نمی‌توانند روابط صورت در دنیای واقعی به وجود آورند. آن‌ها به ج‌سای اینکه به صورت حضوری با دوستانشان حرف بزنند، در غیر صحبت با گوشی شخصی خود هستند که در اغلب موارد غیرضروری است.

آمار بالای تولید:

امروزه تقریباً در تمام خانه‌ها می‌توان تلویزیون، گوشی، تبلت، لپ‌تاپ و یا ترکیبی از آن‌ها را مشاهده کرد. بنابراین کودک به راحتی می‌تواند بین گزینه‌های فراوان موجود یکی را انتخاب کند، زیرا هر طرف که سرش را می‌چرخاند می‌تواند یک وسیله الکترونیکی داری نمایشگر را ببیند. کارخانه‌های تولیدکننده نیز کار را برای کودکان راحت‌تر کرده‌اند. آن‌ها برای کسب سود بیشتر دستگا‌های متناسب با علاق‌ی کودکان را تولید کرده‌اند. چه بابلی سر کودکان می‌آید؟

بهتر است دیگر حاشیه‌ی نرویم. آموزش الکترونیکی و بازی‌ها اصلا برای کودکان در سنین پایین مناسب نیست. در واقع می‌توان گفت که کودکان هنگام کار با وسایل الکترونیکی هیچ چیزی نمی‌آموزند. آن‌ها در عوض با بازی کردن و خواندن و شنیدن مطالب، چیزهای بیشتری می‌آموزند.

کودکان باید در سنین پایین اجتماعی شوند و آن‌ها این کار را با تقلید از رفتار والدین خود انجام می‌دهند. اما اگر قرار باشد که مدام به گوشی و تبلت خیره شوند، دیگر زمانی برای یادگیری باقی نمی‌ماند.

خودتان مقایسه کنید:

علاوه بر این موارد به مهربان‌های گردن، توانایی کلامی، شعور و شوق اجتماعی، میزان تمرکز و روابط عاطفی کودکان آسیب وارد می‌شود. اوتیسم نیز یکی دیگر از عواقب احتمالی استفاده بیش از حد وسایل الکترونیکی است. بنابراین، اگر دقتاً بعد خواستید برای آرام کردن کودک، به او گوشی یا تبلت بدهید حتما به عواقب آن فکر کنید؛ شاید نیاز باشد در تصمیم خود تجدیدنظر کنید.

# یک ساعت پس از نوشیدن کو کاکولا، در بدن چه اتفاقی می‌افتد؟

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی اثرات منفی خوردن نوشابه کوکاکولا بر بدن پس از گذشت یک ساعت از آن را بررسی کرد. روزنامه دبلی میل چاپ لندن در گزارش خود آورده است که در ده دقیقه نخست پس از خوردن نوشابه، ده قاشق شکر به طور همزمان وارد بدن می‌شود که عملاً میزان آن ۱۰۰ درصد نیاز روزانه محسوب می‌شود.

۲۰ دقیقه بعد، یالرفتن قند خون باعث افزایش ترشح انسولین در بدن می‌شود که در این هنگام کبد تمام تلاش خود را بکار می‌گیرد تا این مقدار قند را تبدیل به چربی کند.

پس از گذشت ۴۰ دقیقه، بدن کافتین و قند موجود در بطری کوکاکولا را به طور کامل جذب می‌کند که به گشادی مرم‌هک چشم و افزایش فشار خون می‌انجامد و این بار کبد، قند را وارد سیستم گردش خون می‌کند. در این هنگام گیرنده‌های اندوزین در مغز مسدود می‌شود که این امر احساس خواب‌آلودگی را از بین می‌برد.

۴۵ دقیقه پس از نوشیدن کوکاکولا، بدن ترشح ساده دوپامین را افزایش می‌دهد که یک انتقال دهنده عصبی است و مراکز لذت در مغز را فعال می‌کند.

با گذشت ۶۰ دقیقه، اسید فسفریک با کلسیم و مگنیزیم و روی در معده با همدیگر متصل می‌شوند و سوخت و ساز بدن را افزایش می‌دهند. شیرینی‌های مصنوعی و قند بالا در خون ادرار‌آور هستند و سبب از دست رفتن مقدار زیادی کلسیم از بدن از طریق ادرار می‌شود. کافتین ادرار‌آور است و از طریق آن، کلسیم و روی و مگنیزیم که عناصری مهم برای استخوان‌ها هستند از بدن خارج می‌شوند و این علاوه بر از دست رفتن مقداری سدیم است.

پس از آن، قند خون بسدثات اُمی می‌کند و بدن تحریک پذیری و بی‌تفاوتی می‌شود. این در حالی است که تمام آب موجود در بطری، قبل از آنکه بدن بتواند مواد کافی را برای هیدراته نگه داشتن سیستم و قوی کردن استخوان‌ها و دندان‌ها جذب کند، از بدن دفع می‌شود که این امر بویژه بر سلامت دندان‌های کودکان تأثیر منفی می‌گذارد.

